关于2015级新生网上选课及相关事项的通知
各学院、教学单位及2015级新同学：
[bookmark: _GoBack]2015级新生即将完成军训，转入正常的课堂教学阶段。根据新的人才培养方案要求，2015级新生“大学体育”课程采用板块排课，学生需登陆教务管理系统在板块内选定体育项目；部分学院新生在本学期安排有院系选修课，需通过网上选课完成课程安排；南海校区选课时间另行通知。为了做好新生体育和院系选修课程选课工作，现将相关事项通知如下，请各单位主管教学领导安排落实：
一、新生选课时间及规则
1、选课时间
9月21日上午11：00——9月27日晚上11：00
2、选课规则
限制名额，先到先得。
二、选课安排
1、考虑到新生军训，时间紧、任务重，教务处不再集中安排新生进行教务系统使用培训，请各单位组织2015级新生认真阅读华南师范大学“现代教务系统操作指南”（学生版）：
操作指南领取时间为2015年9月16日上午9:00-11:30、下午15:00-16:30
地点：石牌校区 行政楼206室 黄老师 联系电话 85212116
大学城校区 行政楼A302室  孙老师  联系电话39310016
2、9月21日正式选课前，各单位组织学生对教务系统进行一次使用见习；
3、9月21日开始，新生进行体育和院系选修课程选课，原则上各院（系）自行安排学生上网选课，在学生上网地点方面，可通过如下途径解决：
1）院（系）能上网的计算机机房；
2）学生个人电脑；
3）为了确保选课的正常秩序，教务处已与教育技术中心作了协调，学院可根据下表时间安排，与IT中心联系具体时间（分批进行，每批30分钟，具体请与IT中心联系，电话：85212456  金老师），组织学生到IT中心进行选课。

教育技术中心选课时间安排表
	时间段
	石牌校区院（系）
	大学城校区院（系）

	9月21日12：00－12：30
	教育科学学院、心理学院
	文学院

	9月21日12：30－13：00
	历史文化学院
	法学院、公共管理学院

	9月21日13：00－13：30
	政治与行政学院
	体育科学学院

	9月21日14：00－14：20
	教育信息技术学院
	/

	9月21日18：00－18：30
	旅游管理学院
	信息光电子学院

	9月21日18：30－19：30
	生命科学学院
	化学与环境学院

	9月21日19：30－20：30
	外国语学院
	物理与电信工程学院

	9月22日12：00－12：30
	美术学院
	经济与管理学院

	9月22日12：30－13：10
	数学科学学院

	9月22日13：10－13：50
	地理科学学院

	9月22日14：00－14：20
	计算机学院
	音乐学院

	选课地点：大学城校区在教学楼三栋四楼机房，石牌校区在第一课室大楼机房。

三、教务系统操作办法
1、学生登陆教务系统的用户名是自己的学号，第一次登陆系统的密码也是自己的学号。
2、第一次登陆系统后，系统会提示使用者修改密码，请同学们按照系统要求，修改并保管好密码。
3、大学城校区和石牌校区的新生按照以下步骤进行体育选课：
1）登陆教学管理web子系统；
2）选择：网上选课→学生选课；
3）点击“本专业选课”；
4）点击“大学体育（1）”，在弹出来的窗口上按默认的选项点“确定”进入课程列表；
5）选择一个体育项目(备注下)或者自己中意的教师（点击教师可以查看该教师的个人简历），点击最右边 选择情况 下的单选框；
6）需要预定教材，一律选择“否”；
7）点击“选定”；
8）如果要退选该门课程，按照前面步骤2——步骤4，直接点击“删除”即可。
四、选课注意事项
1、各院（系）主管教学领导要安排专人负责2015级新生的选课组织与管理，并派认真、负责的高年级学生参与选课指导。
2、教育信息技术中心只接待由各院（系）专人组织的2015级新生，并需配有专门的高年级学生辅导学生进行选课指导。
3、选课期间，开课部门可能会随时根据选课情况，对课堂容量及开设课程等作增减，请学生留意网上通知。
4、选课完成后，请学生自行查询、打印或记录上课时间、地点或课表，教务处不再另行发放课表。

教务处
2015-9-14